per contadi a maestro Zorzi indorador per metter in opera il dito oro a lire doi il carato in tutto monta lire quarantatre — lire 43

per azuro e per zalo, cenaprio, per ogio de lin per l'altar et per li ferri, in tutto lire sedese e soldi diese spesi per man de maestro Zorzi sopradito — lire 16:10;

per metter in opra dito zalo e azuro e cenaprio e ogio de lin dove a fatto bisogno per dito altar de il tutto o da al maestro Zorzi lire — lire 10: 10;

per tavole d'albeo compre per mia man e tre peci de rame per il ditto altar oltra quelle a compro maestro Francesco marangon in tuto — lire 10;

per contadi a maestro Francesco marangon a bon conto de sui fatige in tuto altre — lire 60;

per contadi a maestro Zuanmaria Veronese e altri tagliapietra e murer e per calcina e per far conzar la pala dove era rota, taselo, per pironi de fero, per pionbo, per stucchi, per far retagiar il muro per metter le doi tavole depente, per far immaltar de rochi so le doi ditte tavole, in tutto con le piere vive rose e bianche o dar ducati dodesse fa lire setantaquattro e soldi otto, questo val — lire 74: 8;

584:8;

far il saliza davanti l'altar dove mancava

per il cesendolo grandando de laton e suo vero, corda monta lire 18: 10;

per diversi feramenti fatti far per dito altar, per doi chiavaroli de fero e il fero per tarchar il cesendolo per meter li doppiieri quando si leva il Santissimo Sagramento in tutto lire otto soldi dieci — lire 8: 10;

ta in laterizio, decorata con i *Quattro evangelisti*. Della pala, eseguita da Pietro Lombardo e aiuti su modello di quella compiuta dalla bottega di Antonio Rossellino per la Cappella Martini nella chiesa di San Giobbe tra il 1471 e il 1476, si conservano le tre figure a tutto tondo di santi in piedi: al centro il titolare, *Nicola da*

per far portar via rovinazi in tutto — lire 5;

per più fachini porto li quaro vechio e novo e le doi tavole su e zo dal depentor in giesa e de giesa dal depentor per provar e per il marangon lo mese suso e ficà con quatro fachini e per chiodi de uno per l'uno per ficar dito quaro in tutto lire cinque e soldi quatro — lire 5: 4;

per dati a maestro Francesco fabro per ancora per lavori per la tavola lire quatro come ne sa maestro Zorzi e altri — lire 4;

per doi diademe grande per la Madona e l'anzolo e altre cosete — lire 2;

per diverse volte e in diversi giorni o da da manzar e da beber a mureri, marangoni, tagiapiera, depentor, indorador, fregadori, fachini, in tutto in tutto per pan, vin, menestrar companadego o speso soldi otto in più die più volte — lire 8;